Об утверждении Порядка возбуждения ходатайства награждении 0 государственными наградами Российской Федерации объединений, воинских частей, военных образовательных организаций высшего образования и военно-медицинских организаций войск национальной гвардии Российской Федерации

В соответствии с пунктом 65 Положения о государственных наградах Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 7 сентября 2010 г. № 1099 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 37, ст. 4643; 2019, № 19, ст. 2271), –

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемый Порядок возбуждения ходатайства о награждении государственными наградами Российской Федерации объединений, воинских частей, военных образовательных организаций высшего образования и военно-медицинских организаций войск национальной гвардии Российской Федерации.

Директор Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации – главнокомандующий войсками национальной гвардии Российской Федерации генерал армии

В. Золотов

Утвержден приказом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации

ПОРЯДОК

возбуждения ходатайства о награждении государственными наградами Российской Федерации объединений, воинских частей, военных образования и военно-медицинских организаций высшего образования и Российской Федерации

- 1. Настоящий Порядок определяет последовательность работы должностных лиц войск национальной гвардии Российской Федерации по подготовке, согласованию, утверждению ходатайства о награждении государственными наградами Российской Федерации (далее ходатайство о награждении), а также внесению Президенту Российской Федерации представления о награждении государственными наградами Российской Федерации объединений, воинских частей, военных образовательных организаций высшего образования и военно-медицинских организаций войск национальной гвардии Российской Федерации (далее воинская часть (организация).
- 2. Подготовка ходатайства о награждении воинской части (организации) возлагается на вышестоящих командиров (начальников) от командиров соединений, им равных и выше.
- 3. Ходатайства о награждении направляются по команде прямым командирам (начальникам), которые в срок до 30 календарных дней поддерживают (или отклоняют) его, оформив свое решение записью в ходатайстве о награждении.
- 4. Поддержанные ходатайства о награждении направляются в Главное управление кадров Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации (далее ГУК Росгвардии). К ходатайству о награждении прилагается историческая справка на основании сведений из исторического формуляра воинской части (организации).
- 5. Подготовка проекта представления о награждении государственной наградой Российской Федерации по согласованным ходатайствам о награждении осуществляется ГУК Росгвардии.
 - 6. ГУК Росгвардии в течение 30 календарных дней со дня

поступления ходатайства о награждении рассматривает его и вносит представление о награждении государственной наградой Российской Федерации на согласование директору Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации — главнокомандующему войсками национальной гвардии Российской Федерации (далее — директор).

- 7. Неподдержанные представления в течение 15 календарных дней со дня принятия директором соответствующего решения вместе с ходатайством о награждении возвращаются ГУК Росгвардии должностному лицу, возбудившему ходатайство о награждении.
- 8. Представление о награждении вносится Президенту Российской Федерации директором.